
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Jakub Hlůšek  

Název práce: Analýza hospodaření pozemkového fondu České republiky  

Jméno vedoucího práce: Ing. Karel Zeman CSc.  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Zvolené téma je aktuální zejména z toho důvodu, že zatím práce tohoto typu, ještě 
neanalyzovaly hospodaření některé z transformačních institucí. Pozemkový fond České 
republiky je poslední transformační institucí, která nebyla zrušena a s ohledem na 
složitost problematiky lze předpokládat její činnost ještě cca 10 let. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Již ze zběžného prostudování předložené práce je patrné, že rozsah analýzy je velmi 
široký, což není ovšem na úkor kvality. Cíl práce je stanoven jednoznačně a je zcela 
v souladu se zvoleným tématem. Je možno konstatovat, že se autorovi podařilo vytčený 
cíl splnit.  

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Práce je velmi dobře logicky strukturovaná a poskytuje ucelený a výstižný soubor 



informací o hospodaření zkoumané státní instituce. V teoretickometodologické části se 
autor zabývá hospodařením státních institucí, rozpočtovou soustavou a plánováním 
rozpočtu, mimorozpočtovými fondy, transakčními náklady a transformačním procesem 
v České republice. Tuto kapitolu končí charakteristikou transformačních institucí, mezi 
které Pozemkový fond České republiky patří. Analytická část je uvedena 
charakteristikou zkoumané instituce, za níž následují tři stižejní kapitoli, ve kterých 
autor analyzuje vývoj příjmů a výdajů transakčními náklady, a přerozdělování příjmů z 
rozhodnutí exekutivních a zákonodárných orgánů. Autor v práci formuloval své závěry 
poměrně jasně, rovněž tak výsledky rozsáhlé analýzy dobře prezentuje v závěru své 
práce. Autor se nebál zmínit některé velmi problematické otázky, jako jsou církevní 
restituce, neefektivní a politicky alibistické přerozdělování výnosů získaných 
transformací zemědělského majetku apod.  

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Z prostudování předložené práce je patrné, že se autor velmi působivým způsobem 
vypořádal s formální i stylistickou úpravou práce, což v čtenáři vytváří oprávněný pocit 
značné přehlednosti zpracovávané matérie. 

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
V průběhu celého semestru autor prokazoval velmi dobré výsledky, aktivní zájem 
v průběhu celého bakalářského semináře i respekt k pokynům vedoucího práce. 
Bakalářská práce nesporně splňuje nároky stanovené metodickými pokyny na 
spracování prací tohoto typu.  
 
Při obhajobě této bakalářské práce doporučuji, aby byla zodpovězena následující 
otázka nebo zadání: 
 
1. Charakterizujte hospodaření Pozemkového fondu České republiky se zvláštním 
zřetelem na přerozdělení příjmů na základě rozhodnutí exekutivních a zákonodárných 
orgánů. Charakterizujte hospodaření Pozemkového fondu České republiky, kdyby 
vnějšími zásahy nedocházelo k přerozdělování příjmů. 

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 9.6.2011   .................................................................  
  Podpis vedoucího práce 


